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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  17.03.2018 Einlass:  10:00 Uhr Kari-Sitzung:  10:45 Uhr Beginn:  11:00 Uhr

Veranstalter: Eisenbahner Sportverein Frankfurt 1948 e. V.
Zeitpunkt: 17.03.2018
Wettkampfstätte: Hallenbad Frankfurt (Oder), 

Rathenaustraße 5, 15234 Frankfurt (Oder)
 
Wettkampfbecken: 25m x 12,5m
Anzahl der Bahnen:  5 Bahnen
Art der Leinen: Wellenkiller
Wassertiefe: 2,10 m durchgehend
Wassertemperatur: ca. 27 °C
Zeitmessung: Handzeitnahme mit elektronischen Stoppuhren

Wettkampf 1  4x50 m Brust (Masters) ( mixed, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
11:00Bahn 2: 3. Mannschaft (AK 280+) Aqua Berlin e.V.  3:45,00

Bahn 3: 2. Mannschaft (AK 240+) Aqua Berlin e.V.  3:15,00
Bahn 4: 1. Mannschaft (AK 280+) Köpenicker SV Neptun 89  3:21,13
Bahn 5: 1. Mannschaft (AK 200+) Schwimmsportverein Wildau e.V. __:__,__

Lauf 2: Bahn 1: 3. Mannschaft (AK 240+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  3:08,00 circa
11:06Bahn 2: 2. Mannschaft (AK 200+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  2:50,00

Bahn 3: 1. Mannschaft (AK 120+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  2:21,00
Bahn 4: 1. Mannschaft (AK 200+) Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  2:47,00
Bahn 5: 1. Mannschaft (AK 160+) Aqua Berlin e.V.  2:55,00

Wettkampf 2  50 m Freistil (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
11:10Bahn 2: Brigitte Vetter ( )1938 / AK 80 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:12,00

Bahn 3: Gisela Doris Blessin ( )1944 / AK 70 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:58,00
Bahn 4: Marlen Hennig ( )1942 / AK 75 KSC Strausberg  1:03,50
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
11:12Bahn 2: Ingeborg Zimmermann ( )1943 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:45,91

Bahn 3: Silke Häsler ( )1979 / AK 35 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:45,00
Bahn 4: Ingrid König ( )1939 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:45,51
Bahn 5: Beate Schott ( )1971 / AK 45 SC Eintracht Berlin e.V.  0:52,37

Lauf 3: Bahn 1: Dr. Ute Fehling ( )1943 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:44,89 circa
11:14Bahn 2: Toska Wandel ( )1956 / AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:42,00

Bahn 3: Andrea Köhler ( )1951 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  0:36,50
Bahn 4: Anke Bahls ( )1979 / AK 35 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:37,00
Bahn 5: Marina Wolinski ( )1949 / AK 65 KSC Strausberg  0:44,76
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noch Wettkampf 2  50 m Freistil (Masters) ( weiblich )

Lauf 4: Bahn 1: Tatjana Kern ( )1967 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  0:35,00 circa
11:15Bahn 2: Sandra Schulenburg ( )1978 / AK 40 KSC Strausberg  0:33,57

Bahn 3: Grit Barthel ( )1967 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  0:32,69
Bahn 4: Catharina Buchenau ( )1969 / AK 45 PSV Cottbus 90  0:33,40
Bahn 5: Kerstin Macht ( )1962 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:33,60

Lauf 5: Bahn 1: Maren Seeliger ( )1990 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:31,00 circa
11:17Bahn 2: Birgit Pohl ( )1971 / AK 45 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  0:30,91

Bahn 3: Sylvia Krause ( )1966 / AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  0:29,87
Bahn 4: Anke Schultka ( )1978 / AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:30,18
Bahn 5: Janine Sowa ( )1981 / AK 35 BSV Medizin Marzahn  0:30,95

Wettkampf 3  50 m Freistil (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
11:22Bahn 2: Manfred Ujma ( )1939 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  1:00,00

Bahn 3: Jürgen Kahrau ( )1942 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:46,00
Bahn 4: Gerd Dietrich ( )1945 / AK 70 KSC Strausberg  0:46,01
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
11:24Bahn 2: Klaus Pfeffer ( )1947 / AK 70 KSC Strausberg  0:43,80

Bahn 3: Wolfgang Wollenberg ( )1938 / AK 80 Köpenicker SV Neptun 89  0:42,36
Bahn 4: Klaus Rohde ( )1940 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:43,06
Bahn 5: Jürgen Rabsch ( )1947 / AK 70 Köpenicker SV Neptun 89  0:45,33

Lauf 3: Bahn 1: Winfried Fließ ( )1944 / AK 70 Köpenicker SV Neptun 89  0:40,93 circa
11:25Bahn 2: Maik Meier ( )1965 / AK 50 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  0:38,88

Bahn 3: Thomas Binkau ( )1965 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  0:38,00
Bahn 4: Eberhard Kosche ( )1940 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:38,70
Bahn 5: Dietmar Schinkel ( )1951 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  0:39,53

Lauf 4: Bahn 1: Jürgen Weber ( )1951 / AK 65 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:37,00 circa
11:27Bahn 2: Wolf Peter ( )1946 / AK 70 Aqua Berlin e.V.  0:36,36

Bahn 3: Gerd Weber ( )1955 / AK 60 KSC Strausberg  0:36,17
Bahn 4: Rainer Krause ( )1946 / AK 70 KSC Strausberg  0:36,17
Bahn 5: Thomas Dutz ( )1959 / AK 55 Aqua Berlin e.V.  0:37,00

Lauf 5: Bahn 1: Christian Hahn ( )1979 / AK 35 SSV Senftenberg e.V.  0:35,34 circa
11:29Bahn 2: Steffen Heno ( )1969 / AK 45 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:33,00

Bahn 3: Olaf Persicke ( )1970 / AK 45 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:32,00
Bahn 4: Frank Kaschel ( )1959 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:32,90
Bahn 5: Manfred David ( )1955 / AK 60 BSV Medizin Marzahn  0:34,72

Lauf 6: Bahn 1: Volkmar Kolleck ( )1960 / AK 55 Köpenicker SV Neptun 89  0:31,97 circa
11:30Bahn 2: René Fischer ( )1976 / AK 40 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:31,00

Bahn 3: Frank Luban ( )1966 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:30,00
Bahn 4: Ulrich Karkmann ( )1972 / AK 45 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:30,50
Bahn 5: Carsten Heller ( )1962 / AK 55 Schwimmsportverein Wildau e.V.  0:31,15

Lauf 7: Bahn 1: Holger Swazinna ( )1958 / AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:30,00 circa
11:32Bahn 2: Stephan Arndt ( )1968 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:29,50

Bahn 3: Steffen Lüder ( )1986 / AK 30 KSC Strausberg  0:28,76
Bahn 4: André Schulz ( )1967 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  0:29,19
Bahn 5: Frank Trosien ( )1972 / AK 45 PSV Cottbus 90  0:30,00
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noch Wettkampf 3  50 m Freistil (Masters) ( männlich )

Lauf 8: Bahn 1: Aron Fritzsche ( )1977 / AK 40 Aqua Berlin e.V.  0:28,30 circa
11:33Bahn 2: Clemens Harder ( )1983 / AK 35 BSV Medizin Marzahn  0:27,34

Bahn 3: Christopher Grahlemann ( )1983 / AK 35 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:25,00
Bahn 4: Klaus Paproth ( )1973 / AK 45 Bitterfelder Schwimmverein 1990  0:27,21
Bahn 5: Nico Bellin ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:27,50

Wettkampf 4  100 m Lagen (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
11:37Bahn 2: Ingrid Siegert ( )1937 / AK 80 BSV Medizin Marzahn  2:23,87

Bahn 3: Ursula Kotschi ( )1952 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  1:57,00
Bahn 4: Helga Boßdorf ( )1947 / AK 70 KSC Strausberg  2:04,82
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
11:40Bahn 2: Brigitte Kühl ( )1950 / AK 65 BSV Medizin Marzahn  1:45,32

Bahn 3: Peggy Henning ( )1968 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:35,00
Bahn 4: Heike Kaden ( )1970 / AK 45 KSC Strausberg  1:35,40
Bahn 5: Martina Krause ( )1948 / AK 70 KSC Strausberg  1:49,95

Lauf 3: Bahn 1: Suzanne Stougie ( )1974 / AK 40 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:32,03 circa
11:43Bahn 2: Andrea Titzki ( )1975 / AK 40 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  1:26,48

Bahn 3: Tabea Aulich ( )1989 / AK 25 Aqua Berlin e.V.  1:25,37
Bahn 4: Sandra Schulenburg ( )1978 / AK 40 KSC Strausberg  1:26,07
Bahn 5: Heike Schrader ( )1964 / AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  1:27,55

Lauf 4: Bahn 1: Beatrix Packenius ( )1976 / AK 40 Humboldt-Uni Berlin  1:25,00 circa
11:45Bahn 2: Ute Kröckel ( )1968 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:23,40

Bahn 3: Antje Knödl ( )1978 / AK 40 Aqua Berlin e.V.  1:13,51
Bahn 4: Daniela Pohl ( )1981 / AK 35 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  1:23,07
Bahn 5: Heike Götz ( )1965 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:24,77

Wettkampf 5  100 m Lagen (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
11:50Bahn 2: Erhard Schmeltz ( )1938 / AK 80 Aqua Berlin e.V.  2:20,00

Bahn 3: Dr. Mathias Procop ( )1943 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  1:49,87
Bahn 4: Olaf Zach ( )1953 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  1:50,00
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
11:53Bahn 2: Manfred Busch ( )1938 / AK 80 Berliner TSC  1:45,88

Bahn 3: Joachim Schulze ( )1940 / AK 75 SG Schöneberg Berlin  1:35,01
Bahn 4: Klaus Heine ( )1939 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  1:44,00
Bahn 5:

Lauf 3: Bahn 1: Stefan Schröder ( )1962 / AK 55 Köpenicker SV Neptun 89  1:34,85 circa
11:56Bahn 2: Jos Packenius ( )1948 / AK 70 SG Schöneberg Berlin  1:24,92

Bahn 3: Volker Krüger ( )1963 / AK 55 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  1:21,58
Bahn 4: Tobias Hannig ( )1982 / AK 35 SSV Senftenberg e.V.  1:24,91
Bahn 5: Thomas Beyer ( )1953 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  1:25,50
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noch Wettkampf 5  100 m Lagen (Masters) ( männlich )

Lauf 4: Bahn 1: André Schulz ( )1967 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:18,00 circa
11:58Bahn 2: Holger Swazinna ( )1958 / AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:15,00

Bahn 3: Ralf Schulz ( )1958 / AK 60 Humboldt-Uni Berlin  1:13,80
Bahn 4: Marco Klame ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:14,98
Bahn 5: Steffen Heinze ( )1963 / AK 55 SSV Senftenberg e.V.  1:17,84

Siegerehrungen (cirka 30 Minuten Pause)

Wettkampf 6  50 m Brust (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
12:30Bahn 2: Marlen Hennig ( )1942 / AK 75 KSC Strausberg  1:10,50

Bahn 3: Ingrid König ( )1939 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:57,50
Bahn 4: Ingrid Siegert ( )1937 / AK 80 BSV Medizin Marzahn  1:05,23
Bahn 5: Brigitte Vetter ( )1938 / AK 80 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:12,00

Lauf 2: Bahn 1: circa
12:32Bahn 2: Silke Häsler ( )1979 / AK 35 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:55,00

Bahn 3: Sibylle Dolinski ( )1955 / AK 60 Köpenicker SV Neptun 89  0:51,44
Bahn 4: Ingeborg Zimmermann ( )1943 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:53,01
Bahn 5: Helga Boßdorf ( )1947 / AK 70 KSC Strausberg  0:55,34

Lauf 3: Bahn 1: Andrea Lange ( )1965 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  0:49,08 circa
12:34Bahn 2: Regine Ludolph ( )1960 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:47,00

Bahn 3: Heike Kaden ( )1970 / AK 45 KSC Strausberg  0:46,50
Bahn 4: Diana Herrmann ( )1966 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:46,50
Bahn 5: Martina Krause ( )1948 / AK 70 KSC Strausberg  0:48,39

Lauf 4: Bahn 1: Elke Haase ( )1958 / AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:45,00 circa
12:35Bahn 2: Ina Schmidt ( )1967 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  0:41,94

Bahn 3: Kim Losensky ( )1998 / AK 20 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:33,00
Bahn 4: Solveig Seidel ( )1966 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:39,80
Bahn 5: Heike Schrader ( )1964 / AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  0:42,84

Wettkampf 7  50 m Brust (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
12:41Bahn 2: Manfred Stiller ( )1946 / AK 70 Köpenicker SV Neptun 89  0:59,62

Bahn 3: Erhard Schmeltz ( )1938 / AK 80 Aqua Berlin e.V.  0:57,00
Bahn 4: Jürgen Kahrau ( )1942 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:59,00
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
12:42Bahn 2: Hans Benthin ( )1941 / AK 75 KSC Strausberg  0:56,21

Bahn 3: Jürgen Rabsch ( )1947 / AK 70 Köpenicker SV Neptun 89  0:53,75
Bahn 4: Gerd Dietrich ( )1945 / AK 70 KSC Strausberg  0:54,60
Bahn 5: Eberhard Kosche ( )1940 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:56,47
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noch Wettkampf 7  50 m Brust (Masters) ( männlich )

Lauf 3: Bahn 1: Dr. Mathias Procop ( )1943 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:52,31 circa
12:44Bahn 2: Olaf Zach ( )1953 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  0:52,00

Bahn 3: Winfried Fließ ( )1944 / AK 70 Köpenicker SV Neptun 89  0:49,87
Bahn 4: Wolfgang Wollenberg ( )1938 / AK 80 Köpenicker SV Neptun 89  0:49,96
Bahn 5: Gerd Weber ( )1955 / AK 60 KSC Strausberg  0:52,00

Lauf 4: Bahn 1: Klaus Pfeffer ( )1947 / AK 70 KSC Strausberg  0:49,45 circa
12:46Bahn 2: Klaus Heine ( )1939 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:47,00

Bahn 3: Joachim Schulze ( )1940 / AK 75 SG Schöneberg Berlin  0:43,80
Bahn 4: Maik Meier ( )1965 / AK 50 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  0:46,09
Bahn 5: Jürgen Weber ( )1951 / AK 65 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:47,00

Lauf 5: Bahn 1: Wolfram Schäfer ( )1952 / AK 65 BSV "Friesen 1895" e.V.  0:43,50 circa
12:48Bahn 2: Christian Hahn ( )1979 / AK 35 SSV Senftenberg e.V.  0:40,58

Bahn 3: Uwe Lindner ( )1968 / AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  0:39,22
Bahn 4: Stefan Schröder ( )1962 / AK 55 Köpenicker SV Neptun 89  0:40,47
Bahn 5: Steffen Heno ( )1969 / AK 45 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:41,00

Lauf 6: Bahn 1: Olaf Persicke ( )1970 / AK 45 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:39,00 circa
12:50Bahn 2: Marco Klame ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:36,73

Bahn 3: Christian Scheliga ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:32,00
Bahn 4: Klaus Paproth ( )1973 / AK 45 Bitterfelder Schwimmverein 1990  0:33,09
Bahn 5: Frank Luban ( )1966 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:38,50

Wettkampf 8  100 m Freistil (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
12:55Bahn 2: Beate Schott ( )1971 / AK 45 SC Eintracht Berlin e.V.  1:58,58

Bahn 3: Toska Wandel ( )1956 / AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:38,50
Bahn 4: Helga Boßdorf ( )1947 / AK 70 KSC Strausberg  1:51,25
Bahn 5: Ingrid Siegert ( )1937 / AK 80 BSV Medizin Marzahn  2:08,10

Lauf 2: Bahn 1: circa
12:58Bahn 2: Andrea Köhler ( )1951 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  1:27,00

Bahn 3: Bettina Knebel ( )1968 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:20,08
Bahn 4: Peggy Henning ( )1968 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:24,00
Bahn 5: Suzanne Stougie ( )1974 / AK 40 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:30,00

Lauf 3: Bahn 1: Beatrix Packenius ( )1976 / AK 40 Humboldt-Uni Berlin  1:19,00 circa
13:00Bahn 2: Sylvia Krause ( )1966 / AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  1:14,08

Bahn 3: Janine Sowa ( )1981 / AK 35 BSV Medizin Marzahn  1:07,73
Bahn 4: Catharina Buchenau ( )1969 / AK 45 PSV Cottbus 90  1:12,33
Bahn 5: Tabea Aulich ( )1989 / AK 25 Aqua Berlin e.V.  1:15,26

Wettkampf 9  100 m Freistil (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
13:02Bahn 2: Manfred Busch ( )1938 / AK 80 Berliner TSC  1:31,38

Bahn 3: Thomas Dutz ( )1959 / AK 55 Aqua Berlin e.V.  1:29,00
Bahn 4: Thomas Binkau ( )1965 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:29,00
Bahn 5: Klaus Rohde ( )1940 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  1:45,00
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noch Wettkampf 9  100 m Freistil (Masters) ( männlich )

Lauf 2: Bahn 1: circa
13:04Bahn 2: Rainer Krause ( )1946 / AK 70 KSC Strausberg  1:26,86

Bahn 3: Manfred David ( )1955 / AK 60 BSV Medizin Marzahn  1:22,53
Bahn 4: Wolf Peter ( )1946 / AK 70 Aqua Berlin e.V.  1:25,76
Bahn 5: Raymond Bublak ( )1970 / AK 45 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:27,00

Lauf 3: Bahn 1: Tobias Hannig ( )1982 / AK 35 SSV Senftenberg e.V.  1:19,04 circa
13:07Bahn 2: Horst Lehmann ( )1947 / AK 70 Humboldt-Uni Berlin  1:10,00

Bahn 3: Aron Fritzsche ( )1977 / AK 40 Aqua Berlin e.V.  1:07,30
Bahn 4: Ulrich Karkmann ( )1972 / AK 45 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:09,00
Bahn 5: Hannsgeorg Beine ( )1958 / AK 60 SG Schöneberg Berlin  1:12,77

Lauf 4: Bahn 1: André Schulz ( )1967 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:06,00 circa
13:09Bahn 2: Frank Trosien ( )1972 / AK 45 PSV Cottbus 90  1:05,50

Bahn 3: Christopher Grahlemann ( )1983 / AK 35 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:55,00
Bahn 4: Nico Bellin ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:01,50
Bahn 5: Steffen Lüder ( )1986 / AK 30 KSC Strausberg  1:06,00

Mittagspause (cirka 45 bis 60 Minuten)
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  17.03.2018 Beginn:  00:45 Std.*
* nach Ende des vorherigen Abschnitts

Wettkampf 10  4x50 m Lagen (Masters) ( mixed, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
14:00Bahn 2: 1. Mannschaft (AK:0+-0+) Fürstenwalder Schwimmverein e.V. __:__,__

Bahn 3: 1. Mannschaft (AK 200+) Schwimmsportverein Wildau e.V. __:__,__
Bahn 4: 1. Mannschaft (1970-) KSC Strausberg __:__,__
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
14:06Bahn 2: 4. Mannschaft (AK 240+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  3:25,00

Bahn 3: 2. Mannschaft (AK 200+) Aqua Berlin e.V.  2:45,00
Bahn 4: 2. Mannschaft (AK 280+) Köpenicker SV Neptun 89  3:09,91
Bahn 5: 3. Mannschaft (AK 280+) Aqua Berlin e.V.  3:30,00

Lauf 3: Bahn 1: 3. Mannschaft (AK 200+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  2:35,50 circa
14:10Bahn 2: 1. Mannschaft (AK 200+) Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  2:18,00

Bahn 3: 1. Mannschaft (AK 100+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  2:02,00
Bahn 4: 1. Mannschaft (AK 160+) Aqua Berlin e.V.  2:18,00
Bahn 5: 2. Mannschaft (AK 120+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  2:19,50

Wettkampf 11  100 m Rücken (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
14:14Bahn 2: Hans Benthin ( )1941 / AK 75 KSC Strausberg  2:25,91

Bahn 3: Wolfram Schäfer ( )1952 / AK 65 BSV "Friesen 1895" e.V.  1:41,00
Bahn 4: Manfred Ujma ( )1939 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  2:12,00
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
14:17Bahn 2: Frank Kaschel ( )1959 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:22,70

Bahn 3: Clemens Harder ( )1983 / AK 35 BSV Medizin Marzahn  1:09,74
Bahn 4: Steffen Heinze ( )1963 / AK 55 SSV Senftenberg e.V.  1:22,00
Bahn 5: Thomas Beyer ( )1953 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  1:30,00

Wettkampf 12  100 m Rücken (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
14:21Bahn 2: Marina Wolinski ( )1949 / AK 65 KSC Strausberg  1:49,55

Bahn 3: Anke Bahls ( )1979 / AK 35 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  1:40,00
Bahn 4: Silke Häsler ( )1979 / AK 35 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:45,00
Bahn 5: Beate Schott ( )1971 / AK 45 SC Eintracht Berlin e.V.  2:06,02

Lauf 2: Bahn 1: Bettina Knebel ( )1968 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:33,44 circa
14:24Bahn 2: Andrea Titzki ( )1975 / AK 40 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  1:28,57

Bahn 3: Birgit Pohl ( )1971 / AK 45 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  1:21,03
Bahn 4: Ute Kröckel ( )1968 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:26,30
Bahn 5: Carolin Martini ( )1990 / AK 25 BSV "Friesen 1895" e.V.  1:30,00
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Wettkampf 13  50 m Schmetterling (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
14:29Bahn 2: Klaus Rohde ( )1940 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:56,96

Bahn 3: Thomas Dutz ( )1959 / AK 55 Aqua Berlin e.V.  0:48,00
Bahn 4: Olaf Zach ( )1953 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  0:49,00
Bahn 5: Manfred Stiller ( )1946 / AK 70 Köpenicker SV Neptun 89  1:07,46

Lauf 2: Bahn 1: circa
14:31Bahn 2: Maik Meier ( )1965 / AK 50 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  0:46,49

Bahn 3: Volkmar Kolleck ( )1960 / AK 55 Köpenicker SV Neptun 89  0:38,23
Bahn 4: Raymond Bublak ( )1970 / AK 45 Schwimmsportverein Wildau e.V.  0:45,88
Bahn 5: Manfred Busch ( )1938 / AK 80 Berliner TSC  0:47,28

Lauf 3: Bahn 1: Volker Krüger ( )1963 / AK 55 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  0:35,94 circa
14:32Bahn 2: Jos Packenius ( )1948 / AK 70 SG Schöneberg Berlin  0:35,50

Bahn 3: Ulrich Karkmann ( )1972 / AK 45 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:34,50
Bahn 4: Carsten Heller ( )1962 / AK 55 Schwimmsportverein Wildau e.V.  0:35,25
Bahn 5: Frank Trosien ( )1972 / AK 45 PSV Cottbus 90  0:35,50

Lauf 4: Bahn 1: René Fischer ( )1976 / AK 40 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:33,00 circa
14:34Bahn 2: Ralf Schulz ( )1958 / AK 60 Humboldt-Uni Berlin  0:31,50

Bahn 3: Christopher Grahlemann ( )1983 / AK 35 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:27,00
Bahn 4: Christian Scheliga ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:28,50
Bahn 5: Horst Lehmann ( )1947 / AK 70 Humboldt-Uni Berlin  0:33,00

Wettkampf 14  50 m Schmetterling (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
14:38Bahn 2: Dr. Ute Fehling ( )1943 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:50,95

Bahn 3: Brigitte Kühl ( )1950 / AK 65 BSV Medizin Marzahn  0:49,00
Bahn 4: Martina Krause ( )1948 / AK 70 KSC Strausberg  0:50,27
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
14:39Bahn 2: Tatjana Kern ( )1967 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  0:42,00

Bahn 3: Tabea Aulich ( )1989 / AK 25 Aqua Berlin e.V.  0:39,75
Bahn 4: Andrea Titzki ( )1975 / AK 40 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  0:40,11
Bahn 5: Andrea Köhler ( )1951 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  0:48,00

Lauf 3: Bahn 1: Catharina Buchenau ( )1969 / AK 45 PSV Cottbus 90  0:38,40 circa
14:41Bahn 2: Grit Barthel ( )1967 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  0:37,26

Bahn 3: Kerstin Macht ( )1962 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:36,30
Bahn 4: Sandra Schulenburg ( )1978 / AK 40 KSC Strausberg  0:37,06
Bahn 5: Daniela Pohl ( )1981 / AK 35 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  0:38,12

Lauf 4: Bahn 1: Solveig Seidel ( )1966 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:34,80 circa
14:43Bahn 2: Maren Seeliger ( )1990 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:33,00

Bahn 3: Kim Losensky ( )1998 / AK 20 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:30,00
Bahn 4: Antje Knödl ( )1978 / AK 40 Aqua Berlin e.V.  0:31,04
Bahn 5: Janine Sowa ( )1981 / AK 35 BSV Medizin Marzahn  0:33,83

Siegerehrungen (cirka 30 Minuten Pause)
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Wettkampf 15  100 m Brust (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
15:15Bahn 2: Wolfgang Wollenberg ( )1938 / AK 80 Köpenicker SV Neptun 89  2:01,42

Bahn 3: Joachim Schulze ( )1940 / AK 75 SG Schöneberg Berlin  1:36,70
Bahn 4: Klaus Pfeffer ( )1947 / AK 70 KSC Strausberg  1:55,78
Bahn 5: Hans Benthin ( )1941 / AK 75 KSC Strausberg  2:15,69

Lauf 2: Bahn 1: Manfred David ( )1955 / AK 60 BSV Medizin Marzahn  1:36,25 circa
15:18Bahn 2: Stefan Schröder ( )1962 / AK 55 Köpenicker SV Neptun 89  1:34,03

Bahn 3: Christian Hahn ( )1979 / AK 35 SSV Senftenberg e.V.  1:31,43
Bahn 4: Wolfram Schäfer ( )1952 / AK 65 BSV "Friesen 1895" e.V.  1:34,00
Bahn 5: Hannsgeorg Beine ( )1958 / AK 60 SG Schöneberg Berlin  1:35,00

Lauf 3: Bahn 1: Uwe Lindner ( )1968 / AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  1:31,20 circa
15:20Bahn 2: Holger Swazinna ( )1958 / AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:26,00

Bahn 3: Christian Scheliga ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:10,50
Bahn 4: Klaus Paproth ( )1973 / AK 45 Bitterfelder Schwimmverein 1990  1:14,50
Bahn 5: Marco Klame ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:26,00

Wettkampf 16  100 m Brust (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
15:25Bahn 2: Ursula Kotschi ( )1952 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  2:03,00

Bahn 3: Sibylle Dolinski ( )1955 / AK 60 Köpenicker SV Neptun 89  1:53,41
Bahn 4: Ingeborg Zimmermann ( )1943 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  2:02,30
Bahn 5: Marlen Hennig ( )1942 / AK 75 KSC Strausberg  2:23,50

Lauf 2: Bahn 1: Andrea Lange ( )1965 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:50,00 circa
15:28Bahn 2: Regine Ludolph ( )1960 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:42,50

Bahn 3: Heike Kaden ( )1970 / AK 45 KSC Strausberg  1:35,40
Bahn 4: Heike Götz ( )1965 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  1:36,47
Bahn 5: Elke Haase ( )1958 / AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:43,00

Lauf 3: Bahn 1: Carolin Martini ( )1990 / AK 25 BSV "Friesen 1895" e.V.  1:35,00 circa
15:31Bahn 2: Heike Schrader ( )1964 / AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  1:34,13

Bahn 3: Kim Losensky ( )1998 / AK 20 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:15,00
Bahn 4: Solveig Seidel ( )1966 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:28,50
Bahn 5: Ina Schmidt ( )1967 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  1:35,00

Wettkampf 17  50 m Rücken (Masters) ( männlich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: Manfred Ujma ( )1939 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  1:10,00 circa
15:38Bahn 2: Eberhard Kosche ( )1940 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:54,79

Bahn 3: Jürgen Weber ( )1951 / AK 65 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:48,00
Bahn 4: Gerd Weber ( )1955 / AK 60 KSC Strausberg  0:48,33
Bahn 5: Gerd Dietrich ( )1945 / AK 70 KSC Strausberg  0:56,70

Lauf 2: Bahn 1: Wolf Peter ( )1946 / AK 70 Aqua Berlin e.V.  0:48,00 circa
15:40Bahn 2: Dr. Mathias Procop ( )1943 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:47,95

Bahn 3: Rainer Krause ( )1946 / AK 70 KSC Strausberg  0:46,41
Bahn 4: Klaus Heine ( )1939 / AK 75 Aqua Berlin e.V.  0:47,00
Bahn 5: Dietmar Schinkel ( )1951 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  0:47,99
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noch Wettkampf 17  50 m Rücken (Masters) ( männlich )

Lauf 3: Bahn 1: Volkmar Kolleck ( )1960 / AK 55 Köpenicker SV Neptun 89  0:41,09 circa
15:41Bahn 2: Thomas Beyer ( )1953 / AK 65 Aqua Berlin e.V.  0:39,00

Bahn 3: Aron Fritzsche ( )1977 / AK 40 Aqua Berlin e.V.  0:37,30
Bahn 4: Frank Kaschel ( )1959 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:38,60
Bahn 5: Tobias Hannig ( )1982 / AK 35 SSV Senftenberg e.V.  0:39,18

Lauf 4: Bahn 1: Stephan Arndt ( )1968 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:36,50 circa
15:43Bahn 2: Ralf Schulz ( )1958 / AK 60 Humboldt-Uni Berlin  0:34,40

Bahn 3: Clemens Harder ( )1983 / AK 35 BSV Medizin Marzahn  0:30,48
Bahn 4: Nico Bellin ( )1989 / AK 25 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:32,50
Bahn 5: Steffen Heinze ( )1963 / AK 55 SSV Senftenberg e.V.  0:36,06

Wettkampf 18  50 m Rücken (Masters) ( weiblich, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
15:49Bahn 2: Erika Schulze ( )1932 / AK 85 Fürstenwalder Schwimmverein e.V. __:__,__

Bahn 3: Gisela Doris Blessin ( )1944 / AK 70 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:58,00
Bahn 4: Dr. Ute Fehling ( )1943 / AK 75 Köpenicker SV Neptun 89  0:58,16
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
15:52Bahn 2: Marina Wolinski ( )1949 / AK 65 KSC Strausberg  0:47,45

Bahn 3: Anke Bahls ( )1979 / AK 35 Fürstenwalder Schwimmverein e.V.  0:42,00
Bahn 4: Diana Herrmann ( )1966 / AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:42,30
Bahn 5:

Lauf 3: Bahn 1: Carolin Martini ( )1990 / AK 25 BSV "Friesen 1895" e.V.  0:40,00 circa
15:54Bahn 2: Andrea Titzki ( )1975 / AK 40 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters  0:38,87

Bahn 3: Grit Barthel ( )1967 / AK 50 Schwimmsportverein Wildau e.V.  0:38,23
Bahn 4: Ute Kröckel ( )1968 / AK 50 Aqua Berlin e.V.  0:38,70
Bahn 5: Kerstin Macht ( )1962 / AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  0:39,40

Wettkampf 19  4x50 m Freistil (Masters) ( mixed, alle Jahrgänge )

Lauf 1: Bahn 1: circa
15:57Bahn 2: 1. Mannschaft (1970-) KSC Strausberg __:__,__

Bahn 3: 4. Mannschaft (AK 240+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  3:00,00
Bahn 4: 1. Mannschaft (AK 160+) Schwimmsportverein Wildau e.V. __:__,__
Bahn 5:

Lauf 2: Bahn 1: circa
16:03Bahn 2: 3. Mannschaft (AK 240+) Aqua Berlin e.V.  2:45,00

Bahn 3: 3. Mannschaft (AK 200+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  2:35,00
Bahn 4: 3. Mannschaft (AK 280+) Köpenicker SV Neptun 89  2:36,68
Bahn 5:

Lauf 3: Bahn 1: 2. Mannschaft (AK 200+) Aqua Berlin e.V.  2:20,00 circa
16:06Bahn 2: 1. Mannschaft (AK 160+) Aqua Berlin e.V.  2:04,00

Bahn 3: 1. Mannschaft (AK 120+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  1:52,00
Bahn 4: 1. Mannschaft (AK 200+) Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.  2:03,00
Bahn 5: 2. Mannschaft (AK 160+) ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.  2:05,00



XXVI. Sparkassenpokaldes ESV Frankfurt (Oder) Frankfurt (Oder) 17.03.2018

71Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

Siegerehrungen mit der Ehrung der punktbesten Leistungen sowie der Pokalwertung


